
 

 
Kritéria pro přijetí do výcviku IPVZ 1 / 2 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ  
DO VÝCVIKU IPVZ 

OBECNÁ: 

• Zájemce pošle strukturované CV 

• Zájemce pošle motivační dopis, ve kterém uvede skutečnosti relevantní pro přijetí 
do sebezkušenostního výcviku v psychoterapii v rozsahu minimálně 7 normostran 

• Za zpracování dokumentace před zasláním přihlášky k osobnímu pohovoru se hradí 
400 Kč 

• Na základě pozvánky k přijímacímu pohovoru zájemce uhradí  poplatek za přijímací 
pohovor ve výši 1000 Kč 

• Věk minimálně 22 let, minimálně Bc vzdělání s výhledem na dokončení Mgr. studia 
v průběhu výcviku. 

• Zájemce není aktivně závislý na návykových látkách. V případě absolvované odvykací 
léčby je doložená abstinence v délce alespoň 3 roky. 

• V případě aktivní léčby pro duševní poruchu Institut vyžaduje vyjádření ošetřujícícho 
psychiatra ke způsobilosti absolvovat komplexní výcvik v psychoterapii a psychicky unést 
náročné momenty výcviku. 

• Zájemce není v blízkém vztahu s trenéry, garanty či ostatními frekventanty. 

PRO ZDRAVOTNICKOU SKUPINU: 

Frekventant je odborně způsobilým zdravotnickým pracovníkem dle zákona č. 96/2004 Sb.  
nebo zákona č. 95/2004 Sb., a to dle modelu třístupňové psychoterapeutické péče, tj: 

• psycholog ve zdravotnictví 

• klinický psycholog 

• lékař se specializovanou způsobilostí nebo zařazený do specializace v některém 
ze základních oborů specializačního vzdělávání lékařů (s výjimkou oborů: hygiena 
a epidemiologie, klinická biochemie, lékařská genetika, lékařská mikrobiologie,  
patologie a soudní lékařství) 

• adiktolog 

• všeobecná sestra 

• dětská sestra 



Skálův institut 

 
Kritéria pro přijetí do výcviku IPVZ 2 / 2 

PRO NEZDRAVOTNICKOU SKUPINU : 

Vstupními podmínkami jsou: 

• věk min. 22 let a práce v pomáhající profesi) *, nebo 

• věk min. 22 let a studium VŠ vybraného zdravotnického nebo humanitního směru 
(nejdříve v prvním ročníku navazujícího magisterského studia, v případě studentů 
medicíny ve čtvrtém ročníku), který připravuje na práci v pomáhající profesi. 

 

Za studium připravující na práci v pomáhající profesi se považuje následující: 

• Arteterapie 

• Ergoterapie 

• Fyzioterapie 

• Speciální pedagogika 

• Porodní asistentka 

• Psychologie 

• Sociální pedagogika 

• Sociální práce 

• Teologie 

• Sociologie 

• Andragogika 

 

 

 

 

           

Skálův institut, o.p.s.  

IČO: 63113775 

Apolinářská 4  

128 00  Praha 2 

DS: br96smd 

Kontakt: 

M: +420 702 088 917 

E: kancelar@skaluvinstitut.cz 

W: www.skaluvinstitut.cz 

Výcviky a semináře 

Sebezkušenostní výcvik IPVZ 

Sebezkušenostní výcvik ČAP 

Kurz integrativní psychoterapie 

Nácviky dovedností 

mailto:kancelar@skaluvinstitut.cz?subject=Dotaz
http://www.skaluvinstitut.cz/
http://skaluvinstitut.cz/integrativni-vycvik#popis-studia-ipvz
http://skaluvinstitut.cz/integrativni-vycvik#popis-studia-cap
http://skaluvinstitut.cz/kurz-integrativni-psychoterapie
http://skaluvinstitut.cz/nacvik-terapeutickych-dovednosti

